Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2018/SES

PROCESSO: N° 173075/2017/SES

PREGÃO: 023/2018/SES.

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas
quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações
técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos, independentemente de transcrições,
tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta na Coordenadoria de Processos de Aquisições
e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para confecção e montagem de Prótese de membro
Inferior, bem como seu reparo ou substituição, para concessão aos usuários da Oficina Ortopédico do CER III/CRIDAC.``

RAZÃO SOCIAL: ORTHEC INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS EIRELLI

CNPJ: 20.139.015/0001-42

ENDEREÇO: RUA SILVA JARDIM, Nº1143 VILA SÃO LUIS CEP: 25065-142 DUQUE DE CAXIAS-RJ

REPRESENTANTE:  LUCAS MASCARENHAS KNAUER PENEDO

RG:  44.235.112-4 SSP/SP                            CPF: 019.826.501-84

E-MAIL:  LUCAS.ORTHEC@GMAIL.COM

PAULO.SALVADOR@ETHNOS.COM.BR

RAZÃO SOCIAL: L F LUZ EIRELI-ME

CNPJ: 17.005.576/0001-44

ENDEREÇO: AV. PRES. GETÚLIO VARGAS, Nº675 CENTRO CEP: 78.045-490 CUIABÁ- MT

REPRESENTANTE:  LARISSA PINTO DE OLIVEIRA SILVA

RG: 1035135-3                             CPF: 941.979.111-49

E-MAIL:
ORTOPEDIACONFORPES@HOTMAIL.COM

LOTE
ESPECIFICAÇÃO UND MARCA QTD EMPRESA VALOR

UNT.
VALOR
TOTAL

PRÓTESE
ENDOESQUELÉTICA
(MODULAR) EM
ALUMÍNIO PARA
AMPUTAÇÃO
TRANSFEMURAL
COM ENCAIXE
INCLINÁVEL
LAMINADO EM
RESINA ACRÍLICA
COM REFORÇO EM
FIBRA DE
CARBONO, MODELO
QUADRILATERAL DE
APOIO ISQUIÁTICO
OU DE CONTENÇÃO
ISQUIÁTICA (NA
PROVA DA
PRÓTESE UTILIZAR
ENCAIXE DE PROVA
EM MATERIAL
TRANSPARENTE);
SUSPENSÃO POR
VÁLVULA DE
VÁCUO, COM CINTO
PÉLVICO OU CINTO
SALESIANO;

01

JOELHO
ENDOESQUELÉTICO
(MODULAR) TIPO
MONOEIXO, COM
OU SEM IMPULSOR,
LIVRE, COM TRAVA
OU COM FREIO DE
ATRITO CONTÍNUO,
REVESTIDA COM
ESPUMA E MEIA
COSMÉTICA
ACOMPANHADA DE
UM KUIK FIT  PARA
COLOCAR A
PRÓTESE COM PÉ
EM POLIURETANO
INJETADO, COM
OPÇÃO DE PÉ
SACH,
ARTICULADO,
GERIÁTRICO OU DE
ADAPTAÇÃO
DINÂMICA. COR DA
PRÓTESE
COMPATÍVEL À
TONALIDADE DE
PELE DO USUÁRIO.
ACABAMENTO
INTERNO E
EXTERNO COM
ALMOFADA DE
APOIO NA PARTE
POSTERIOR DO
ENCAIXE. MATERIAL
EM ALUMÍNIO PARA
PACIENTES
PESANDO ATÉ 100
KG

UN POLIOR 185

ORTHEC
INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
ORTOPÉDICOS

R$
4.899,90

R$
906.481,50

02

PRÓTESE
ENDOESQUELÉTICA
(MODULAR) EM AÇO
PARA AMPUTAÇÃO
TRANSFEMURAL
COM ENCAIXE
INCLINÁVEL
LAMINADO EM
RESINA ACRÍLICA
COM REFORÇO EM
FIBRA DE
CARBONO,
MODELO
QUADRILATERAL
DE  APOIO
ISQUIÁTICO OU DE
CONTENÇÃO
ISQUIÁTICA;
SUSPENSÃO POR
VÁLVULA DE
VÁCUO, COM
CINTO PÉLVICO OU
CINTO SALESIANO;
JOELHO
ENDOESQUELÉTICO
(MODULAR) TIPO
MONOEIXO, COM
OU SEM IMPULSOR,
LIVRE, COM TRAVA
OU COM FREIO DE
ATRITO CONTÍNUO,
REVESTIDA COM
ESPUMA E MEIA
COSMÉTICA C

UN POLIOR 5

ORTHEC
INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
ORTOPÉDICOS

R$
5.199,00

R$
25.995,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f5ab86a8

ACOMPANHADA DE
UM KUIK FIT  PARA
COLOCAR A
PRÓTESE OM PÉ EM
POLIURETANO
INJETADO, COM
OPÇÃO DE PÉ
SACH,
ARTICULADO,
GERIÁTRICO OU DE
ADAPTAÇÃO
DINÂMICA. COR DA
PRÓTESE
COMPATÍVEL À
TONALIDADE DE
PELE DO USUÁRIO.
ACABAMENTO
INTERNO E
EXTERNO COM
ALMOFADA DE
APOIO NA PARTE
POSTERIOR DO
ENCAIXE. MATERIAL
EM AÇO PARA
PACIENTE
PESANDO DE 101
KG A 150 KG.

03

PRÓTESE
ENDOESQUELÉTICA
(MODULAR) EM
ALUMÍNIO COM
ENCAIXE
INCLINÁVEL,
LAMINADO EM
RESINA ACRÍLICA,
COM REFORÇO EM
FIBRA DE CARBONO
PARA AMPUTAÇÃO
TRANSTIBIAL DO
TIPO PTB-PTS OU
KBM; SOQUETE
ENTRE O ENCAIXE
E O COTO DE
AMPUTAÇÃO,
REVESTIDA COM
BORRACHA
POLIFÓRMIO 6MM
(CARTUCHO); COM
PÉ EM
POLIURETANO
INJETADO COM
OPÇÃO DE PÉ
SACH,
ARTICULADO,
GERIÁTRICO OU
DINÂMICO
ACOMPANHADA DE
DUAS MEIAS DE
COTO EM ALGODÃO
E UMA JOELHEIRA
ELÁSTICA PARA
AUXILIAR NA
SUSPENSÃO. O
REVESTIMENTO
COM ESPUMA
COSMÉTICO. COR
DA PRÓTESE
COMPATÍVEL À
TONALIDADE DE
PELE DO USUÁRIO.
MATERIAL EM
ALUMÍNIO PARA

UN POLIOR 300

ORTHEC
INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
ORTOPÉDICOS

R$
5.644,00

R$
1.693.200,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f5ab86a8

PACIENTES
PESANDO ATÉ 100
KG

04

PRÓTESE
ENDOESQUELÉTICA
(MODULAR) EM AÇO
COM ENCAIXE
INCLINÁVEL,
LAMINADO EM
RESINA ACRÍLICA,
COM REFORÇO EM
FIBRA DE CARBONO
PARA AMPUTAÇÃO
TRANSTIBIAL DO
TIPO PTB-PTS OU
KBM; SOQUETE
ENTRE O ENCAIXE
E O COTO DE
AMPUTAÇÃO,
REVESTIDA COM
BORRACHA
POLIFÓRMIO 6MM
(CARTUCHO); COM
PÉ EM
POLIURETANO
INJETADO COM
OPÇÃO DE PÉ
SACH,
ARTICULADO,
GERIÁTRICO OU
DINÂMICO
ACOMPANHADA DE
DUAS MEIAS DE
COTO EM ALGODÃO
E UMA JOELHEIRA
ELÁSTICA PARA
AUXILIAR NA
SUSPENSÃO. O
REVESTIMENTO
COM ESPUMA
COSMÉTICO. COR
DA PRÓTESE
COMPATÍVEL À
TONALIDADE DE
PELE DO USUÁRIO.
MATERIAL EM AÇO
PARA PACIENTE
PESANDO DE 101
KG A 150 KG.

UN POLIOR 10

ORTHEC
INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
ORTOPÉDICOS

R$
4.890,00

R$
48.900,00

PRÓTESE
ENDOESQUELÉTICA
(MODULAR) EM AÇO
COM ENCAIXE
TSWB DE CONTATO
TOTAL AO COTO -
SISTEMA DE
FIXAÇÃO DA
PRÓTESE AO COTO
POR VÁLVULA DE
EXPULSÃO
SIMPLES,
UTILIZANDO LINER
DE COPOLÍMERO
COM
REVESTIMENTO
TÊXTIL E
JOELHEIRA DE
VEDAÇÃO COM
PRÉ-FLEXÃO DE 15°
E REVESTIMENTO
INTERNO EM

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f5ab86a8

05

URETANO,
LAMINADO EM
RESINA ACRÍLICA,
COM REFORÇO EM
FIBRA DE CARBONO
PARA  AMPUTAÇÃO
TRANSTIBIAL
(DURANTE  O
PERÍODO DE
PROVA DA
PRÓTESE, UTILIZAR
ENCAIXE EM
MATERIAL
TRANSPARENTE
TERMO-MOLDÁVEL);
PÉ EM
POLIURETANO
INJETADO COM
OPÇÃO DE  PÉ
SACH,
ARTICULADO,
GERIÁTRICO OU
DINÂMICO. COR DA
PRÓTESE
COMPATÍVEL À
TONALIDADE DE
PELE DO USUÁRIO.
MATERIAL EM AÇO
PARA PACIENTE
PESANDO DE 101
KG A 150 KG

UN CONFORPÉS 50 CONFORPÉS R$
7.500,00

R$
375.000,00

06

PRÓTESE
ENDOESQUELÉTICA
(MODULAR) EM
ALUMÍNIO, COM
ENCAIXE
INCLINÁVEL EM
RESINA ACRÍLICA,
COM REFORÇO EM
FIBRA DE CARBONO
PARA
DESARTICULAÇÃO
DO JOELHO COM
SOQUETE FLEXÍVEL
ENTRE O COTO E O
ENCAIXE COM
SUSPENSÃO
SUPRACONDILIANA
OU POR CINTO
PÉLVICO; JOELHO
ENDOESQUELÉTICO
DE QUATRO
BARRAS COM OU
SEM IMPULSOR,
COM
REVESTIMENTO DE
ESPUMA E MEIA
COSMÉTICA; COM
PÉ EM
POLIURETANO
INJETADO COM
OPÇÃO DE PÉ
SACH,
ARTICULADO,
GERIÁTRICO OU
DINÂMICO. COR DA
PRÓTESE
COMPATÍVEL À
TONALIDADE DE
PELE DO USUÁRIO

UN CONFORPÉS 5 CONFORPÉS R$
6.400,00

R$
32.000,00

PRÓTESE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f5ab86a8

07

EXOESQUELÉTICA
LAMINADA EM
RESINA ACRÍLICA
COM REFORÇO EM
FIBRA DE
CARBONO, PARA
AMPUTAÇÕES TIPO
CHOPART,
PIROGOFF OU DE
SAYMEM, COM OU
SEM APOIO NO
TENDÃO PATELAR E
COM PÉ
ESPECIFICO PARA
COTO; EM
POLIURETANO
INJETADO; SE
NECESSÁRIO, COM
SOQUETE FLEXÍVEL
ENTRE O ENCAIXE
E O COTO DE
AMPUTAÇÃO. COR
DA PRÓTESE
COMPATÍVEL À
TONALIDADE DE
PELE DO USUÁRIO

UN POLIOR 20

ORTHEC
INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
ORTOPÉDICOS

R$
6.699,00

R$
133.980,00

08

PRÓTESE
CONGÊNITA
ORTOPROTESE
NÃO
CONVENCIONAL
COM ENCAIXE DE
RESINA RÍGIDA
TUBO EM AÇO
JOELHO MODULAR
E COM OPÇÃO DE
PÉ SACH,
ARTICULADO,
GERIÁTRICO OU
DINÂMICO. COR DA
PRÓTESE
COMPATÍVEL À
TONALIDADE DE
PELE DO USUÁRIO

UN CONFORPÉS 12 CONFORPÉS R$
7.000,00

R$
84.000,00

09

PRÓTESE MODULAR
PARA DE
DESARTICULAÇÃO
DE QUADRIL COM
ENCAIXE DE
RESINA RÍGIDA E
ABA FLEXÍVEL DO
QUADRIL EM AÇO
JOELHO MODULAR
E COM OPÇÃO DE
PÉ SACH,
ARTICULADO,
GERIÁTRICO OU
DINÂMICO. COR DA
PRÓTESE
COMPATÍVEL À
TONALIDADE DE
PELE DO USUÁRIO

UN CONFORPÉS 8 CONFORPÉS R$
7.944,00

R$
63.552,00

TOTAL R$ 3.363.108,50

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso.

Cuiabá-MT, 13 de agosto de 2018.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f5ab86a8

LUCIANA MARTINIANO DE SOUSA

Superintendente de Aquisições e Contratos

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2018/SES/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: f5ab86a8

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f5ab86a8

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-01T04:51:48-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial